
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή οργανικών θέσεων προσωπικού στο 
Γενικό Νοσοκομείο Θεσσαλονίκης «Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟ-
ΛΑΟΥ».

2 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Δικαιοσύ-
νης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Γ2α/18827 (1)
Κατανομή οργανικών θέσεων προσωπικού στο 

Γενικό Νοσοκομείο Θεσσαλονίκης «Γ. ΠΑΠΑΝΙ-

ΚΟΛΑΟΥ». 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 54 του ν. 4690/2020 «Κύρω-

ση: α) της από 13.4.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχο-
μένου «Μέτρα για την αντιμετώπιση των συνεχιζόμενων 
συνεπειών της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 και 
άλλες κατεπείγουσες διατάξεις» (A΄ 84) και β) της από 
1.5.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Περαι-
τέρω μέτρα για την αντιμετώπιση των συνεχιζόμενων 
συνεπειών της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 και 
την επάνοδο στην κοινωνική και οικονομική κανονικό-
τητα» (Α΄ 90) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 104).

2. Την παρ. 1 του άρθρου 25 του ν. 1397/1983 «Εθνικό 
Σύστημα Υγείας» (Α΄ 143).

3. Το άρθρο 84 του ν. 2071/1992 «Εκσυγχρονισμός και 
Οργάνωση Συστήματος Υγείας» (Α΄ 123), όπως ισχύει.

4. Την παρ. 1 του άρθρου 11 του ν. 2889/2001 «Βελτίω-
ση και εκσυγχρονισμός του Εθνικού Συστήματος Υγείας 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 37).

5. Το άρθρο 4 του ν. 3754/2009 «Ρύθμιση όρων απα-
σχόλησης των νοσοκομειακών ιατρών του ΕΣΥ, σύμφωνα 
με το π.δ. 76/2005 και άλλες διατάξεις» (Α΄ 43).

6. Το π. δ. 87/1986 «Ενιαίο Πλαίσιο Οργάνωσης Νοσο-
κομείων» (Α΄ 32).

7. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2).

8. Την υπό στοιχεία Υ4/08-01-2021 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Υγείας, Βασίλειο Κοντοζαμάνη» (Β΄ 32).

9. Την υπό στοιχεία Γ5α/Γ.Π. οικ. 64843/29-08-2018 
υπουργική απόφαση «Σύσταση, μετονομασία ιατρικών 
ειδικοτήτων, καθορισμός χρόνου και περιεχομένου 
άσκησης για την απόκτηση τίτλου ειδικότητας» (Β΄ 4138).

10. Τον ισχύοντα οργανισμό του Γενικού Νοσοκομείου 
Θεσσαλονίκης «Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ» (οργανική μονάδα 
έδρας «Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ»).

11. Το πρακτικό της υπ’ αρ. 10ης/05-04-2021 (θέμα 4ο 
Ε.Η.Δ.) συνεδρίασης του ΚΕΣΥΠΕ.

12. Την υπό στοιχεία 18827/17-03-2021 εισήγηση της 
3ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας.

13. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ. 27539/28-04-2021 εισή-
γηση της Γεν. Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Υγείας.

14. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της απόφασης αυτής δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού καθώς κατανέ-
μονται δέκα (10) οργανικές θέσεις ειδικευμένων ιατρών 
Ε.Σ.Υ. (εκ των 500), τριάντα επτά (37) οργανικές θέσεις 
νοσηλευτικού προσωπικού και τρεις (3) οργανικές θέσεις 
κλάδου ΤΕ Φυσικοθεραπείας (εκ των 1000), στο Γενικό 
Νοσοκομείο Θεσσαλονίκης «Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ», οι 
οποίες έχουν συσταθεί με το άρθρο 54 του ν. 4690/2020, 
αποφασίζουμε:

Την κατανομή πενήντα (50) οργανικών θέσεων προ-
σωπικού που συστάθηκαν με τη διάταξη του άρθρου 54 
του ν. 4690/2020, όπως ισχύει, στο Γενικό Νοσοκομείο 
Θεσσαλονίκης «Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ», οργανική μονάδα 
έδρας «Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ», για τη στελέχωση με εξειδι-
κευμένο προσωπικό των κλινών νοσηλείας της Μονάδας 
Εντατικής Θεραπείας (ΜΕΘ) του Νοσοκομείου, ως εξής:

Α. ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΩΝ ΙΑΤΡΩΝ Ε.Σ.Υ.
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Εσωτερικής Παθολογίας ή Καρδιολογίας ή Πνευμονο-

λογίας - Φυματιολογίας ή Χειρουργικής ή Αναισθησιο-
λογίας ή Νεφρολογίας

Δέκα (10) θέσεις
Για την κατάληψη θέσεων ειδικευμένων ιατρών κλάδου 

Ε.Σ.Υ. στην ΜΕΘ, απαιτείται η κατοχή του τίτλου μιας (1)

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Μαΐου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2029

23695



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23696 Τεύχος B’ 2029/19.05.2021

εκ των ειδικοτήτων: ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ Ή ΚΑΡΔΙ-
ΟΛΟΓΙΑΣ Ή ΑΝΑΙΣΘΗΣΙΟΛΟΓΙΑΣ Ή ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΑΣ -
ΦΥΜΑΤΙΟΛΟΓΙΑΣ Ή ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ Ή ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΑΣ, 
και η συνδρομή των προϋποθέσεων του άρθρου 84 του
ν. 2071/1992, όπως ισχύει.

Β. ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΙ ΚΛΑΔΟΥ ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ
Κλάδος ΤΕ Νοσηλευτικής
Τριάντα επτά (37) θέσεις
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ
Κλάδος ΤΕ Φυσικοθεραπείας Τρείς
(3) θέσεις
Οι ανωτέρω πενήντα (50) θέσεις προστίθενται στις υφι-

στάμενες οργανικές θέσεις των αντίστοιχων ειδικοτήτων, 
κατηγοριών και κλάδων της Ιατρικής και Νοσηλευτικής 
Υπηρεσίας του Νοσοκομείου και δεν συνυπολογίζονται 
στα ποσοστά του άρθρου 9 του π.δ. 87/1986 (Α΄ 32), 
όπως ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 12 Μαΐου 2021

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΝΤΟΖΑΜΑΝΗΣ   

Ι

   Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./83/6790 (2)
Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Δικαιο-

σύνης. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «Δια-

τάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιο-
νομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων 
Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2019 - 2022 και Λοιπές διατάξεις», της παρ. 21 του άρ-
θρου ενάτου του ν. 4057/2012 (Α΄ 54) και της παρ. 5 του 
άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α΄ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 (Α΄ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, με-
τονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός 
των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρ-
μοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων», το π.δ. 2/2021 (Α΄ 2)
«Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» και το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάρ-
γηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

3. Τις διατάξεις της παρ. 18 του άρθρου 18 του ν. 2190/ 
1994 (Α΄ 28), όπως ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 4765/2021 «Εκσυγ-
χρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο 
τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής 
Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 6).

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/1-3-2011 
(Β΄ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου
Αορίστου Χρόνου προσωπικού και των λειτουργών του 
Δημοσίου που διορίζεται ή προσλαμβάνεται στους φο-
ρείς της παρ. 1 του άρθρου 2 του ν. 4765/2021(Α΄ 6).

7. Την υπ΄ αρ. 42/30-9-2020 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου περί έγκρισης προγραμματισμού προσλή-
ψεων έτους 2020.

8. Το υπό στοιχεία 16758 οικ./14-4-2021 έγγραφο του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης.

9. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης κατανομής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, 
αποφασίζουμε:

Την κατανομή εκατό (100) ατόμων κλάδου ΔΕ Γραμ-
ματέων για τα Δικαστήρια και τις Δικαστικές Υπηρεσίες 
της Χώρας από προσωρινούς πίνακες κατάταξης των 
υποψηφίων σύμφωνα με τον πίνακα επιλαχόντων της 
υπό στοιχεία 8Κ/2017 προκήρυξης (ΑΣΕΠ 23).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 10 Μαΐου 2021

Ο Υπουργός
ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02020291905210002*


		2021-05-19T13:52:13+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




